
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 2 de ABRIL de 2025 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de efectivo, 

así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en virtud del 

Contrato de Liquidez con Norbolsa en el PRIMER TRIMESTRE de 2025, es decir 

desde el 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2025: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo final del período (01/01/2025) 672.225 234.788,62 

Compras 1.127.938 (683.039,23) 

Ventas (1.294.772) 784.554,76 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (783,39) 

Saldo final del período (31/03/2025) 505.391 335.520,76 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de ellas 

a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



 

Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

02/01/2025 5.000 0,48 2.391,00 2 19.500 0,49 9.529,80 4 657.725

03/01/2025 6.000 0,51 3.036,00 3 13.000 0,51 6.631,00 5 650.725

06/01/2025 7.215 0,52 3.726,94 3 10.215 0,52 5.291,37 3 647.725

07/01/2025 8.000 0,53 4.221,00 2 12.000 0,53 6.378,09 3 643.725

08/01/2025 21.600 0,52 11.293,48 5 28.600 0,52 14.983,40 5 636.725

09/01/2025 16.000 0,52 8.371,00 4 11.000 0,52 5.765,20 4 641.725

10/01/2025 12.000 0,52 6.231,00 3 12.000 0,52 6.255,00 4 641.725

13/01/2025 15.000 0,51 7.659,00 4 14.000 0,50 7.048,00 2 642.725

14/01/2025 9.000 0,51 4.589,00 4 6.000 0,51 3.070,00 2 645.725

15/01/2025 6.200 0,50 3.122,60 2 10.200 0,51 5.168,80 4 641.725

16/01/2025 17.307 0,51 8.867,11 7 8.000 0,51 4.110,00 3 651.032

17/01/2025 13.631 0,53 7.161,07 3 37.631 0,52 19.697,56 7 627.032

20/01/2025 11.000 0,56 6.121,00 4 28.492 0,57 16.105,83 6 609.540

21/01/2025 14.000 0,55 7.696,00 3 10.000 0,55 5.514,00 3 613.540

22/01/2025 15.000 0,55 8.187,00 4 9.000 0,55 4.954,00 2 619.540

23/01/2025 15.000 0,54 8.051,00 7 25.000 0,54 13.571,40 6 609.540

24/01/2025 13.443 0,54 7.310,77 5 13.443 0,55 7.349,42 6 609.540

27/01/2025 10.000 0,54 5.442,00 2 5.921 0,55 3.237,71 3 613.619

28/01/2025 9.000 0,55 4.969,00 3 13.079 0,55 7.205,06 5 609.540

29/01/2025 4.000 0,55 2.205,00 2 20.000 0,57 11.311,00 6 593.540

30/01/2025 10.500 0,57 5.983,50 4 10.500 0,57 6.004,50 3 593.540

31/01/2025 9.000 0,57 5.160,00 4 9.000 0,58 5.198,00 4 593.540

03/02/2025 10.000 0,53 5.335,00 5 10.000 0,54 5.393,00 4 593.540

04/02/2025 18.000 0,55 9.874,12 6 18.000 0,55 9.926,67 4 593.540

05/02/2025 20.000 0,56 11.270,00 6 18.000 0,57 10.175,00 5 595.540

06/02/2025 20.000 0,56 11.243,50 6 22.000 0,56 12.387,00 4 593.540

07/02/2025 28.000 0,57 15.872,00 6 22.673 0,57 12.922,37 5 598.867

10/02/2025 10.000 0,55 5.532,00 3 18.327 0,56 10.222,41 5 590.540

11/02/2025 40.000 0,55 21.900,00 5 35.000 0,55 19.245,00 3 595.540

12/02/2025 18.000 0,54 9.803,00 4 23.540 0,55 12.871,00 4 590.000

13/02/2025 11.000 0,55 6.062,00 3 18.000 0,55 9.954,97 5 583.000

14/02/2025 13.000 0,57 7.447,00 5 20.000 0,57 11.442,00 7 576.000

17/02/2025 11.000 0,57 6.316,00 2 16.000 0,58 9.282,00 4 571.000

18/02/2025 30.000 0,60 18.005,00 4 30.000 0,60 18.055,00 6 571.000

19/02/2025 39.000 0,59 22.874,00 11 34.000 0,59 20.141,00 8 576.000

20/02/2025 39.550 0,58 22.804,35 7 47.000 0,58 27.299,94 7 568.550

21/02/2025 11.000 0,62 6.772,00 3 22.550 0,63 14.249,25 6 557.000

24/02/2025 24.000 0,67 16.195,00 4 35.000 0,68 23.785,00 9 546.000

25/02/2025 24.000 0,71 16.940,00 5 29.000 0,71 20.577,00 5 541.000

26/02/2025 19.000 0,72 13.644,00 5 15.000 0,72 10.810,00 3 545.000

27/02/2025 50.000 0,70 34.969,65 9 37.500 0,70 26.409,53 7 557.500

28/02/2025 41.000 0,68 27.741,00 6 34.000 0,68 23.029,00 5 564.500

03/03/2025 25.000 0,64 15.973,00 3 20.000 0,64 12.747,00 3 569.500

04/03/2025 17.000 0,61 10.289,00 2 6.200 0,61 3.762,00 2 580.300

05/03/2025 2.200 0,64 1.405,40 2 22.000 0,63 13.755,40 5 560.500

06/03/2025 26.000 0,65 16.782,00 4 26.000 0,65 16.812,00 4 560.500

07/03/2025 17.000 0,64 10.885,00 3 17.000 0,64 10.902,00 3 560.500

10/03/2025 31.000 0,63 19.471,00 5 22.000 0,62 13.663,43 4 569.500

11/03/2025 21.000 0,61 12.894,00 2 21.000 0,62 12.960,75 4 569.500

12/03/2025 34.021 0,61 20.837,66 7 28.111 0,61 17.221,27 5 575.410

13/03/2025 28.000 0,61 17.087,00 3 33.970 0,61 20.718,61 4 569.440

14/03/2025 7.000 0,64 4.485,00 2 20.940 0,63 13.265,51 5 555.500

17/03/2025 3.934 0,66 2.580,70 1 21.000 0,68 14.185,00 4 538.434

18/03/2025 12.172 0,68 8.324,13 4 25.215 0,69 17.492,26 3 525.391

19/03/2025 37.000 0,68 25.211,00 7 37.000 0,69 25.518,00 6 525.391

20/03/2025 29.015 0,67 19.305,01 5 24.015 0,67 16.137,10 5 530.391

21/03/2025 17.000 0,66 11.169,00 5 22.000 0,66 14.527,00 4 525.391

24/03/2025 30.000 0,66 19.768,00 6 20.000 0,67 13.330,00 3 535.391

25/03/2025 1.000 0,69 690,00 1 32.500 0,68 22.132,00 3 503.891

26/03/2025 11.622 0,69 8.063,96 5 9.000 0,69 6.237,00 3 506.513

27/03/2025 5.000 0,68 3.405,00 1 25.700 0,68 17.463,80 4 485.813

28/03/2025 23.960 0,67 16.120,92 4 13.960 0,68 9.424,88 2 495.813

31/03/2025 24.568 0,65 15.898,35 4 14.990 0,65 9.743,50 1 505.391

Total 1.127.938 683.039,23 261 1.294.772 784.554,76 273



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


